ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRẦN ĐỀ

Số: 4479 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Trần Đề, ngày 28 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách các cơ sở chăn nuôi quy mô trang trại

thuộc diện di dời ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi

trên địa bàn huyện Trần Đề theo Nghị quyết số 07/2023/NQ-HĐND

ngày 06 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẦN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định khu vực không được phép chăn nuôi

và vùng nuôi chim yến trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2023/NQ-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở

chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng;

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng triển khai thực hiện Nghị quyết số

07/2023/NQHĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy

định chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được

phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 3238/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Danh mục cụ thể khu vực trung tâm

các phường, thị trấn không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình

số 626/TTr-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách các cơ sở chăn nuôi quy mô trang trại thuộc

diện di dời ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn huyện Trần

Đề theo Nghị quyết số 07/2023/NQ-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng, với tổng số là 09 cơ sở theo Danh sách đính kèm.

2

Điều 2.

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài chính – Kế

hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực tổ

chức hiện chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số 07/2023/NQ-HĐND ngày 06

tháng 10 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng; tiến hành thực hiện

công tác thẩm định hồ sơ hỗ trợ cơ sở chăn nuôi đúng đối tượng, đúng nội dung,

mức hỗ trợ và quyết toán theo quy định, trình Ủy ban nhân dân huyện khi nhận

được Đơn đăng ký cam kết di dời hoặc chấm dứt hoạt động chăn nuôi của cơ sở

chăn nuôi.

2. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn Trần Đề triển khai Quyết định này đến

các cơ sở chăn nuôi có tên tại Điều 1 và tổ chức vận động, tiếp nhận đơn đăng ký

cam kết di dời hoặc chấm dứt hoạt động chăn nuôi; tổ chức thực hiện di dời các

cơ sở chăn nuôi quy mô trang trại ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi

trên phạm vi quản lý.

3. Các chủ cơ sở chăn nuôi thuộc diện di dời theo Điều 1 của Quyết định

này có trách nhiệm thực hiện di dời hoặc chấm dứt doạt động chăn nuôi theo

đúng lộ trình quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài chính – Kế

hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thị trấn Trần Đề và các cơ sở chăn nuôi có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm

đăng tải Quyết định này trên Cổng thông tin điện tử huyện Trần Đề./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. HU; TT. HĐND huyện

- CT; PCT.HQĐ;

- CVP; các PCVP;

- Cổng TTĐT huyện,

- Lưu: VT-LT (6,15).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quang Đại